
COMUNE DI  ROMANO D'EZZELINO
PROVINCIA  DI  VICENZA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  N. 72 DEL 14/07/2025

SETTORE V - POLIZIA LOCALE

OGGETTO: AMA MUSIC FESTIVAL 2025 – 15, 16, 17 LUGLIO MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE MEDIANTE ISTISTITUZIONE TEMPORANEA DI 
OBBLIGHI E LIMITAZIONI DALLE 17:00 ALLE ORE 01:00 DEL GIORNO 
SUCCESSIVO.

IL RESPONSABILE 

Visto che per le date in oggetto indicate è in programma la manifestazione musicale AMA FESTIVAL 
ed.2025 con artisti e/o gruppi musicali noti con previsione di notevole affluenza di persone e mezzi;

Viste le risultanze delle varie riunioni tenute presso gli uffici della Questura di Vicenza Commissariato di 
PS e le direttive che vengono impartite dal Signor Questore in simili circostanze;

Ritenuta la necessità di regolamentare la circolazione di veicoli e persone mediante l’istituzione di 
obblighi e limitazioni;

Ritenuta la necessità di vietare la circolazione nelle zone residenziali di San Giacomo a nord di Via 
Veneto e Via Costantin e Madonnetta;

Ritenuta altresì la necessità di vietare la circolazione nelle zone residenziali di San Giacomo ed est 
della Via XXV Aprile, ad eccezione dei mezzi di servizio pubblico (Taxi, NCC) e quelli a servizio invalidi;

Visto il nulla-osta emesso dalla provincia di Vicenza (Vi.Abilità) di prot. 13711 AM/vf del 10/07/2025 e 
ritenuto in esecuzione dello stesso, di regolamentare la circolazione lungo la SP 57 nel tratto compreso 
tra le vie Veneto/Costantin e Via Molinetto/Col Roigo secondo le esigenze finalizzate a garantire la 
sicurezza pubblica e della circolazione;

Dato atto che è stato creato un percorso preferenziale per l’avvicinamento dei veicoli all’area dei 
concerti privileggiando l’arrivo da nord;

Considerato che è necessario chiudere l’immissione in Molinetto in uscita dalla SS 47 (prima uscita 
dalla rotatoria);

Considerato che è necessario limitare la circolazione in Via Col Roigo e quindi chiudere l’immissione in 
questa dalla rotatoria c.d. AGB e, parimenti limitarne l’accesso all’altezza di Via Castello (instradando i 
veicoli da e verso Via Mardignon);

Visti gli art. 6, 7, 38, 39 40 e 41 del T.U. 30.04.1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R 16.12.1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti  gli artt.  50 e 107 il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA
dalle ore 17:00 alle 01:00 dei giorni 15,16 e 17 Luglio 2025:

− la chiusura dell’accesso a Via Molinetto per i veicoli in uscita dalla SS 47;

− la limitazione della circolazione lungo il tratto di Via Col Roigo compreso tra la rotatoria AGB e 
Via Castello;

− la regolamentazione a senso unico alternato della circolazione lungo Via Giardino (SP 57) nel 
tratto compreso tra la rotatoria AGB e Via Veneto/Costantin;



− il divieto di circolazione, eccetto i soli residenti e quelli autorizzati dall’Organizzatore, su tutte le 
traverse a nord di Via Veneto e Via Costantin-Madonnetta;

− il divieto di circolazione lungo Via Benedetto Marcello a partire da Via XXV Aprile ed eccezione 
dei residenti delle vie che la intersecano (Palestrina, Tartini, Matteotti e Pergolesi) dei Taxi-NCC 
ed i veicoli a servizio delle persone invalidi munite di autorizzazione (art. 381 DPR 495/92);

− la limitazione della percorrenza di Via Madonnetta alt. Via XXV Aprile, per i veicoli che 
provengono da Bassano, che saranno indirizzati e sx verso Via XXV Aprile;

− il divieto di sosta ambo i lati lungo Via XXV Aprile, Via Buonarroti, Via Madonnetta (ramo est), 
Via Veneto;

− dai suddetti divieti sono esclusi tutti i veicoli a servizio della manifestazione, quelli di emergenza 
e di polizia.

A norma dell’art. 3 c. 4° della Legge 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, al TAR del Veneto, per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, oppure 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica con ricorso straordinario.
La presente ordinanza entra immediatamente in vigore ed esplica la sua efficacia contestualmente al 
posizionamento in opera della relativa segnaletica.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

IL RESPONSABILE 
COLO' ROCCO / InfoCamere S.C.p.A. 



Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


